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BÁO CÁO 

ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 12/2021 

VÀ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 01/2022 
---------------- 

 

I. Đánh giá công tác tháng 12 

                   1. Ưu điểm : Thực hiện kế hoạch đề ra trong tháng 

Công tác PT: - Duy trì sĩ số HS: 828 

- CBGV, NV: 41 ( 01 nhân viên chuyển công tác) 

1.1. Giáo dục toàn diện: 

* GD đạo đức: 

- Tổ chức tuyên truyền học sinh thực hiện tooys ATGT, phòng chống tệ 

nạn xã hội, phòng chống tệ nạn thương tích, bạo lực học đường,... 

- 100% CBGVNV thực hiện tốt văn hóa công sở, quy tắc uwnggs xử, kỉ 

cương, nền nếp của nhà trường. 

* Dạy và học các môn văn hoá. 

Tổ chức nghiêm túc kiểm tra cuối học kỳ I 

Chỉ đạo GV tham gia thi GVG cấp thị xã (phần thi trình bày giải pháp) 

* Giáo dục thể chất- thẩm mỹ và HĐNG: 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền thi đua lập thành tích nhân ngày 

quân đội nhân dân Việt Nam 22/12. 

* Giáo dục lao động - Hướng nghiệp: 

Công tác lao động chăm sóc bồn hoa cây cảnh, vệ sinh trường lớp được 

thực hiện đều đặn. Tổ chức học sinh lớp 9 học hướng nghiệp. 

1.2. Các điều kiện thiết yếu. 

* Đội ngũ: 

- Thực hiện đánh giá cán bộ công chức, viên chức, người lao động năm 

2021. Kết quả: 

-  Hoàn thành Xuất sắc nhiệm vụ: 31/42 

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 11/42 

- Hoàn thành nhiệm vụ: 0 

* Cơ sở vật chất. 

- Sửa chữa một số khu vực nền gạch bị bong vỡ khu vực hành lang. 

- Sử dụng có hiệu quả CSVC sẵn có đặc biệt là sử dụng các trang thiết 

bị ƯDCNTT vào trong dạy học. 

           1.4. Công tác phòng chống dịch Covid-19 



             - Thực hiện công tác phòng chống dịch Covid-19 tại trường học đảm bảo 

            - GVCN phối hợp chặt chẽ PHHS trong quá trình truy vết và đánh giá nguy cơ 

lây nhiễm tại gia đình. 

      2. Tồn tại: 

            Ý thức chấp hành các quy định 5K một số HS chưa nghiêm túc. 

            II. Nhiệm vụ trọng tâm tháng 01/2021  

              1. Công tác phát triển: 

Tiếp tục duy trì sĩ số học sinh và nâng cao tỉ lệ chuyên cần. TPT Đội cùng y tế 

nắm bắt theo dõi sĩ số học sinh, tình hình sức khỏe HS hàng ngày đặc biệt trường hợp 

HS có yếu tố dịch tễ. 

            2. Giáo dục  toàn diện: Chủ điểm tháng “ Mừng Đảng, mừng xuân ” 

             2.1 Giáo dục đạo đức và pháp luật: 

              Tổ chức các hoạt động giáo dục gắn với 

             - Tiếp tục giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh, phòng chống bạo lực trong 

trường học, tuyên truyền phổ biến pháp luật, thực hiện tốt điều Luật về ATGT, ký cam 

kết trong giáo viên và học sinh thực hiện nghị định số 36/NĐ-CPN của chính phủ, QĐ 

số 95/2009/QĐ về “Cấm sản xuất, nhập khẩu,tàng trữ, vận chuyển buôn bán vũ khí, 

vật liệu nổ, đốt và thả đèn trời. Chỉ thị 01cuar thị xã về việc đội mũ bảo hiểm. 

        2.2. Dạy và học các môn văn hoá. 

 - Tiến hành học chương trình học kỳ II từ ngày  10/01/2022; 

 - Tiếp tục tham gia ôn đội tuyển chọn học sinh giỏi các bộ môn văn hoá lớp 9 cấp 

tỉnh  

      - Tăng cường công tác BD cho HS dự thi học sinh giỏi các bộ môn văn hóa lớp 9. 

      - Đổi mới phương pháp kiểm tra đánh giá, tích hợp lồng ghép GD kỹ năng sống. 

        2.3. Giáo dục thể chất- thẩm mỹ và HĐNG: 

         Tiếp tục tuyên truyền thực hiện nghiêm túc về “cấm sản xuất, nhập khẩu, tàng 

trữ, vận chuyển,buôn bán, đốt và thả đèn trời” trong giáo viên, học sinh, phụ huynh. 

         Tổ chức các hoạt động giáo dục gắn với giáo đạo đức, lối sống, văn hóa ứng xử 

và giá trị sống, rèn kỹ năng sống, hiểu biết xã hội, thực hành pháp luật, giáo dục văn 

hóa giao thông. 

        Tuyên truyền giáo dục ý thức phòng dịch Covid-19, giữ vệ sinh cá nhân, VS tập 

thể trong thời kỳ giao mùa. Duy trì và sử dụng có hiệu quả khu rửa tay, nhà VS học 

sinh, tăng cường công tác vệ sinh môi trường, trang trí lớp học đẹp, sạch. 

        Hướng dẫn học sinh tập luyện các nội dung để tham gia giải điền kinh cấp thị xã 

                 2.4 . Giáo dục lao động - Hướng nghiệp: 

               - Tăng cường công tác lao động: chăm sóc cây cảnh, bồn hoa, vệ sinh trường 

lớp xanh - sạch - đẹp. Các lớp chú ý chăm sóc và trồng bổ sung cây hoa bồn trước lớp; 

trưng bày giá sách; vệ sinh khu vực hố rác nhà trường. 

            - Các lớp lao động xung qunh nhà vệ sinh HS, sân thể chất, ngoài cổng sạch 



            - Tiếp tục tổ chức học HN cho HS khối 9. 

       * Đội ngũ: 

           Thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn. 

           CBGVNV thực hiện nghiêm các quy định về phòng chống dịch Covid-19, Quy 

định đạo đức nhà giáo, kỷ luật kỷ cương hành chính và quy định dạy thêm học thêm. 

GVCN  

              * CSVC: 

         - Tăng cường quản lý và sử dụng có hiệu quả CSVC đã có, chú trọng sử dụng 

trang thiết bị đồ dùng dạy học đặc biệt dạy ứng dụng CNTT. 

      4. Công tác phòng chống dịch Covid-19 

         - GVCN chú ý đến công tác phối hợp PHHS phát hiện các yếu tố dịch tễ liên 

quan dịch Covid-19; Tăng cường công tác giám sát nhác nhở HS việc thực hiện quy 

định phòng dịch Covid-19. (Chú ý: Lưu toàn bộ hồ sơ phòng chống dịch tại nhà 

trường). 

       - Nhân viên y tế, TPT Đội rà soát năm bắt kịp thời các yếu tố dịch tễ từ GVCN kịp 

thời các trường hợp nguy cơ cao, tiếp xúc gần báo cáo BCĐ; Tổ chức test nhanh mẫu 

gộp các đối tượng HS có nguy cơ cao, test ngẫu nhiên HS hàng ngày. (5%). 

      5. Tổ chức - quản lý: 

          - Tiếp tục công tác kiểm tra HĐSP giáo viên theo KH 

        - Thực hiện công tác tài chính, thực hiện dự toán phân khai ngân sách năm 2022 

 
Nơi nhận: 

- BGH( c/đ); 

- GVNV(t/h);Trang TT điện tử; 

- Lưu VP, trang Webes. 
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